
 

 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XX     Broj: 2.                                                       Breza, 06.03.2019.godine 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-3015/18 
Breza, 30.01.2019. godine 

 
Na osnovu člana 42. stav (1) Zakona o prostornom uređenju i građenju («Službene 

novine ZDK», broj: 1/14 i 4/16 i  člana 19. tačka 5. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik 
Općine Breza“ broj 8/09 – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
27.02.2019. godine, donosi:  

O D L U K U 
O PRISTUPANJU IZRADI REGULACIONOG PLANA  

resort/turističkog naselja Arabosna - Breza 

 
Član 1. 

 
Pristupa se izradi Regulacionog plana za resort/turističko naselje Arabosna-Breza (u 

daljem tekstu Regulacioni plan). 
Član 2. 

 
Regulacioni plan radi se, na osnovu Izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza 

za period do 2029 godine, za građevinsko zemljište van urbanog područja MZ Mahala, na 
lokalitetu iznad naselja Herce,  planiranom proširenju  građevinskog zemljišta u  površine 
1,45 ha, na kojem investitor želi graditi resort naselje, sa 24 objekta. 

 
Član 3. 

 
Nosilac pripreme Regulacionog plana je Općinski načelnik putem Službe za prostorno 

uređenje zaštitu okolice, geodertske i imovinsko pravne poslove, općine Breza koja će, u 
skladu sa odredbama Zakona o prostornom uređenju i građenju odrediti nosioca izrade 
Regulacionog plana. 

Član 4. 
 

Priprema, izrada i usvajanje Regulacionog plana provest će se u skladu sa 
odredbama Zakona o prostornom uređenju i građenju. 

Rok za izradu Regulacionog plana je 6 mjeseci. 
 

Član 5. 
 

Regulacioni plan će se  izraditi u svemu prema Uredbi o jedinstvenoj metodologiji za 
izradu dokumenata prostornog uređenja. ("Službene novine Federacije BiH", br. 63/04, 50/07 
i 84/10).                                                                



66.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

Član 6. 
Izrada Regulacionog plana finansirat će se sredstvima investitora koji imaju poseban 

interes za izradu ovog planskog dokumenta, a u skladu sa odredbama Zakona o prostornom 
uređenju i građenju. 

Član 7. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Breza“. 
 

Broj:01/1-02-328/19                                PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 27.02.2019. godine                        Općinskog vijeća 
                            Jusić Vedad, s.r.     
 
   

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu člana 6. i 70. stav 2. Zakona o građevinskom zemljištu (“Sl. novine 
Federacije BiH”, broj: 67/05), člana 55.- 61. Zakona o prostornom uređenju i građenju (“Sl. 
novine Ze-do kantona”, broj: 1/14, 4/16), člana 51. – 53. Odluke o građevinskom zemljištu 
(“Sl. glasnik općine Breza”, broj: 6/17), i člana 19. Statuta općine Breza (“Sl.glasnik općine 
Breza”, broj: 8/09-Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 
27.02.2019.godine donosi : 

PROGRAM 

UREÐENJA GRADSKOG GRAÐEVINSKOG ZEMLJIŠTA U 2019. GODINI 

 

1. Uvodne odredbe  
Tačka 1.  

Program uređenja građevinskog zemljišta utvrđuje zadatke u postupku uređenja 
građevinskog zemljišta u 2019.godini, koji se temelje na potrebama sadašnjeg i budućeg 
razvoja općine Breza i provedbeno-planskoj dokumentaciji (u daljem tekstu: Program 
uređenja).  

Tačka 2.  
Program uređenja obuhvata:  

I. uređenje građevinskog zemljišta (pripremanje i opremanje građevinskog zemljišta);  
II. uslove za planiranu izgradnju;  
III. područje i obim uređenja građevinskog zemljišta;  
IV. Plan finansiranja.  
 
I Uređenje građevinskog zemljišta: 

 Tačka 3.  
Uređenje građevinskog zemljišta obuhvata radove i aktivnosti na:  
 

a) pripremanju građevinskog zemljišta za građenje: rješavanje imovinsko-pravnih odnosa; 
parcelaciju zemljišta; uklanjanje postojećih građevina, premještanje nadzemnih i podzemnih 
instalacija u skladu sa planom prostornog uređenja; sanaciju zemljišta (osiguranje klizišta, 
drenaže, regulaciju vodotoka i sl.); izradu dokumentacije i obavljanje radova zaštite 
graditeljskog i prirodnog nasljeđa koji bi mogli biti ugroženi radovima na pripremanju zemljišta  
b) opremanju građevinskog zemljišta: građenje saobraćajnica uključujući kolovoze, pločnike, 

pješačke prelaze, trgove, parkirališta, garaže i dr.; izgradnju pristupa građevinama javnog karaktera 

kojim se obezbjeđuje nesmetano kretanje invalidnih lica; podizanje objekata javne rasvjete, vertikalne 



67.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

saobraćajne signalizacije-semafori; uređenje javnih zelenih površina, rekreativnih terena, parkova, 

igrališta, pješačkih staza, nasada travnjaka, terena za dječija igrališta, objekata javne higijene; 

izgradnju uređaja za odvod površinskih i otpadnih voda, te za njihovo prečišćavanje; izgradnju 

građevina za potrebe snabdijevanja vodom, distribuciju električne, plinske i druge energije, 

telekomunikacijske objekte i uređaje; uređenje deponija i građenje građevina za preradu i uništavanje 

otpadaka; regulaciju vodotoka i uređenje obala voda i vodnih površina 

 

II Uslovi za planiranu izgradnju  
Tačka 4.  

Izgradnja građevina vrši se na uređenom građevinskom zemljištu.  
Na užem urbanom području, izgradnja građevina vrši se samo na osnovu 

provedbenog plana.  
Predloženi obim uređenja je zasnovan na: 

• Regulacionom planu „Uže urbano područje grada Breza“ ( Sl.glasnik općine Breza broj 
10/18),  

•  Izmjenama i dopunama Rgulacionog plana „Centar“ “( Sl. glasnik općine Breza broj 12/17),  
a sve  u cilju opremanja zemljišta  i stvaranja uslova za relizaciju planirane izgradnje. 

Predloženi obim uređenja obuhvata i aktivnosti na pripremanju gradskog 
građevinskog zemljišta -  izrada provedbene planske dokumentacije-  koja je utvrđena kao 
osnov za odobravanje intervencija u zoni za sport i rekreaciju „Hrasno“, poslovnoj zoni „Šaš“ i 
stambeno-poslovnoj zoni sa centralnim sadržajima „Poljice“. 

 
Tačka 5.  

Općina vrši prikupljanje sredstava, finansiranje i koordinaciju planiranja, projektovanja 
građevinsko – tehničkih sistema, programiranja i izvođenje uređenja građevinskog zemljišta.  

 
III Područje i obim uređenja građevinskog zemljišta  
 

Tačka 6. 
Područje uređenja građevinskog zemljišta obuhvata: 

 I (uže urbano područje grada), 

III, (naselje Potkraj )  i  

VI (Zona planirana za sport i rekreaciju „Hrasno), zonu gradskog  građevinskog zemljišta, čije granice 

su utvrđene  Odlukom o građevinskom zemljištu ("Sl. glasnik općine Breza", broj:6/17 ).  

 

U naprijed navedenim zonama u 2019. godini planira se slijedeće: 
  

RB  Opis i obim uređenja 
 
 

Orjentaciona cijena 
( KM) 

 
1.  
 

Izrada regulacionog plana   „Hrasno“  
 
Regulacioni  plan  je  osnov za odobravanje svih intervencija u 
obuhvatu , koji je Prostornim planom općine Breza planiran kao 
zona za sport i rekreaciju.  
U obuhvatu zone je i nacionalni spomenik, Nekropola koju čini 
10 stećaka, koja se kroz prostornu koncepciju regulacionog 
plana takođe  treba staviti u službu razvoja općine Breza. 
 
 Ukupno površina obuhvata je 63,45 ha  

40.000,00  

 
2.  
 

Izrada regulacionog plana za naselje  „Poljice“  
 
Obuhvat naselja,čini neizgrađeno građevinsko zemljište, ispod 
zgrade osnovne škole u Mahali,  Urbanističkim planom grada 

10.000,00 



68.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

Breza opredjeljeno za stambeno-poslovne  i centralne sadržaje, 
koji bi podigli standard stanovanja u ovom dijelu grada.  
 
 Ukupna površina obuhvata je 10 ha.  

 
3.  
 

Izrada regulacionog plana za naselje  „Kolonije“  
Neuređeni dio grada u užem urbanom području, kojim se 
zaokružuje uže urbano područje, u skladu sa važećim 
Zakonskim odredbama . 
Planiranjem izgradnje uz ulicu Salke Bešlagića, proširuje se 
centar grada, uvode novi sadržaji, i omogućava racionalno  
korištenje gradskog građevinskog zemljišta. 
 
 Ukupno površina obuhvata je 6 ha  

 
 
 
 
6.000,00 
 

4. Nabavka Studije o izvodljivosti  izgradnje Poslovne zone 
„Šaš“ 
Predmetna površina, kantonalnim i općinskim razvojnim 
planovima utvrđena  kao poslovna zona, pruža velike 
mogućnosti za privredni razvoj općine kroz realizaciju lokacija za 
izgradnju proizvodnih i poslovnih objekata. 
Na ovom  području su vršeni rudarski radovi, što naravno  
uslovljava i usložnjava izgradnju infrastrukture i objekata. 
Potrebno je utvrditi kakav  uticaj,  izvedeni rudarski radovi, imaju 
na ponašanje zemljišta i stabilnost planirane izgradnje, kako bi 
potencijalni investitori u potpunosti znali šta ih očekuje tokom i 
nakon izgradnje objekata. 

 
 
 
 
5.000,00 
 

5 Izrada katastra klizišta oko naselja Sutješćica, elaborata o 
stanju istih  te prijedloga njegove  sanacije. 
 
Prostornim planom je planirana izgradnja više resort/turističkih 
naselja na padinama iznad naselja Sutješćica, počevši od 
sjevernog  dijela naselja G.Breza. 
Na predmetnom području  ima više označenih klizišta, te dva 
površinska kopa: Smrekovica I i Smrekovica II. 
Planirana izgradnja može uticati i izmijeniti postojeće stanje. 
Potrebno je ustanoviti stanje ovog terena , dati prijedloge za 
sanaciju kojom će se osigurati stabilnost terena i sigurnost, kako 
za postojeći izgrađeni fond, tako i za planiranu izgradnju na 
padinama.  

25.000,00 

6. Izrada tehničke dokumentacije za sanaciju klizišta, prema 
izrađenom elaboratu . ( odvodnja, potporni zidovi i drugo) 

25.000,00 

7. Izrada ažurne geodetske podloge za obuhvat zoning plana 
poslovne zone „Šaš“, ukupne površine 23,70 ha 
 

 5.000,00 

8. Izrada glavnog  projekta  saobračajnica naselja 6april 2. 

 

Predmetna saobračajnica,  planirana koncepcijom RP „Uže urbano 

područje grada Breza“,  otvara mogućnost za izgradnju u centralnom 

neizgrađenom području naselja, između ulica: 6.april, Nerkesi, 

Patriotske lige i Alije Izetbegovića. 

 

18.000,00 

9 Izrada glavnog projekta saobračajnice “Bazilika“ 

Trasa saobračajnice, planirana koncepcijom RP „Uže urbano područje 

grada Breza“,polazi od ulice A.Izetbegovića, preko postojećeg 

stambeno-poslovog objekta  u vlasništvu  Ismeta Omerhodžića, idući 

prema rijeci Stavnji, preko zemljišta u vlasništvu Crkve SV.Barbara, i 

zemljišta uz stambene barake,  do Bazilike. 

Na ovaj način Desitijatska ulica postaje prilazna saobračajnica  za 

4.500 ,00 



69.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

Baziliku i stambene objekte uz ulicu. 

 

10 Izrada glavnog projekta saobračajnica Bećarska-Obdanište, 
sa dva parkinga, 36+11 mjesta 
Planirana saobračajnica sa parking površinama rješava problem 
saobračaja u mirovanju za objekte u okruženju,i  novi direktan 
prilaz parceli gradskog obdaništa, sa južne strane, čime se 
stvaraju  bolji uslovi za organizaciju rada Obdaništa. 

8.000,00 

11 Izrada glavnog projekta parkirališta“6april2“, 3 lokacije sa 
28+16+12 parking mjesta 
Predmetna parkirališta rješavaju problem saobračaja u 
mirovanju u ovom dijelu grada, a vezana su za planiranu 
saobračajnicu po tačkom 8. 

3.700,00 

12 Izrada glavnog projekta parkirališta u zoni školskih objekata 
„Škole“,  
sa 33 parking mjesta uz  Mješovitu srednju školu i 16 parking 
mjesta uz osnovnu školu. 

3.000,00 

13 Izrada glavnog projekta Prilazna ulica sa parking 
površinama preko puta Gimnazije,  
Iza postojećih poslovnih objekata uz ulicu M. Keškića, , a 
između zgrada kolektivnog stanovanja, planirana su dva parking 
prostora sa 14+10 parking mjesta čime bi se poboljšali uslovi 
stanovanja i dao urbani pečat ovom dijelu grada. 

3.500,00 

14 Izrada glavnog projekta prilaz „Strojni2“ sa taxi stajalištem 
Planirana saobračajnica spaja  ulicu Žrtava genocida Srebrenice 
sa lokacijom gradske tržnice 
Postojeće taxi stajalište se izmješta na lokaciju između objekta 
„Pošta“i saobračajnice Žrtava genocida Srebrenice, i sadrži 5 
mjesta. 

6.200,00 

15 Izrada glavnog projekta instalacija vodovoda i kanalizacije 
za novo naselje „6april2“ 
Projektom ovih instalacija, položenih uz trasu planirane 
saobračajnice, (tačka 8) , se pripremaju minimalni tehnički uslovi 
za planiranu izgradnju  objekata, i utvrđuju  stvarne površine 
zemljišta u privatnom vlasništvu, koje je potrebno ugraditi u trase 
saobračajnica, vodovoda i kanalizacije, i tako ostvaruju 
pretpostavke za rješavanje pitanja imovinsko-pravnih odnosa, 
što su obavezne aktivnosti , kako bi se ovo neizgrađeno i 
neuređeno zemljište sa usitnjenim, uskim , dugim  i parcelama 
bez kolskog prilaza, pretvorilo u lijepo i uređeno naselje, ugodno 
za život.    

10.000,00 

16. Izgradnja  prilaza „Strojni2“ sa taxi stajalištem,  
Izgradnja se  pokreće nakon prihvaćenog i revidivanog glavnog 
projekta.(veza tačka 14) 
 

100.000,00 

 UKUPNO 272.900,00 

 

Tačka 7. 
Uređenje građevinskog zemljišta vršit će se u obimu definisanom u projektima i investiciono – 
tehničkoj dokumentaciji koji su izrađeni u skladu sa provedbenim planovima i urbanističko-
tehničkim uslovima .  
Sredstva za realizaciju pojedinačnih aktivnosti predviđenih ovim Programom su data na temelju 

procjene troškova, tako da se radi o orijentacionim vrijednostima, a stvarno potrebna sredstva će biti 

određena u postupku javne nabavke. 

 
 



70.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

IV Plan finansiranja uređenja građevinskog zemljišta  
 

Tačka 8. 
Uređenje građevinskog zemljišta se finansira iz sredstava Budžeta Općine Breza za 2019. godinu, 

prema tabeli kako slijedi: 

 

 Ekonomski 
kod  

Prihod po osnovu  Plan u Budžetu za 
2019. g  

1. 
 

722 435  Naknada po osnovi pogodnosti i 
pogodnosti izgrađenosti zemljišta - renta  

360.000,00  

2..  722 433  Naknada po osnovu uređenje 
građevinskog zemljišta  

   90.000,00  

   450.000,00  

 

Tačka 9. 
Program uređenja realizuje Načelnik općine putem nadležnih Službi. 
 

Tačka 11. 
Ovaj program uređenja stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine 
Breza.  
 
Broj:01/1-02-329/19                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 27.02.2019. godine                                                  Općinskog vijeća  
                                                                                                         Vedad Jusić, s.r. 

                                                                                              
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

            
Na osnovu člana 13. stav 2. tačka 18. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, br. 49/06 i 51/09), člana 13. stav 4. Zakona o cestama Federacije BiH 

(“Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/10, 16/10 i 66/13), člana 9. stav 2., a u vezi sa članom 3. 

stav 2. tačka c)  Zakona o komunalnim djelatnostima (“Službene novine Zeničko dobojskog kantona”, 

broj 17/08) i člana 19. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik  Općine Breza”, broj 8/09 - Prečišćeni 

tekst), Općinsko vijeće Breza, na sjednici održanoj dana  27.02 2019. godine, donosi   

 

O D L U K U 

 o stavljanju van snage Odluke o povjeravanju komunalne usluge redovnog održavanja javnih 

cesta  na području Općine Breza u ljetnom periodu Javnom preduzeću „Komunalno“ d.o.o 

Breza 

 

Član 1. 

Stavlja se van snage Odluka o povjeravanju komunalne usluge redovnog održavanja javnih 

cesta  na području Općine Breza u ljetnom periodu Javnom preduzeću „Komunalno“ d.o.o Breza 

(„Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 3/16) iz razloga što javno preduzeće ne posjeduje 

odgovarajuće tehnološke i ekonomske uslove za obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti 

održavanja javnih cesta na području općine Breza.  

Član 2. 

Općina Breza će obavljanje komunalne djelatnosti redovnog održavanja javnih cesta na 

području općine Breza u ljetnom periodu (15.03. – 15.11.) povjeriti drugim pravnim licima odnosno 

najpovoljnijim Dobavljačima a sve u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama u BIH („Službeni 



71.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

glasnik BIH“ broj: 39/14).  

Član 3. 

Ova  odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 

Breza“.  

       

Broj: 01/1-02-332/19                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 

Breza, 27.02.2019. godine                                                                      Općinskog vijeća 

                                                                                                                  Jusić Vedad, s.r.  

   
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

  Na osnovu člana 19. stav 1. tačka 2. a u vezi sa članom 82. stav 3. Statuta Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 8/09 – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza 
na sjednici održanoj dana 27.02.2019. godine, d o n o s i   

 
O D L U K U 

o utvrđivanju visine naknade predsjednicima Savjeta mjesnih zajednica na području 
općine Breza za 2019. godinu 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade predsjednicima Savjeta mjesnih zajednica 
na području općine Breza za 2019. godinu.   

 
Član 2. 

Obračun i isplata naknade vršit će se tromjesečno.  
  

Član 3. 
Visina  tromjesečne naknade iznosi 210,00 KM u neto iznosu, u skladu sa Budžetom 

Općine Breza za 2019. godinu, konto 613 976.  
 
 

Član 4. 
Za realizaciju Odluke zadužuje se Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću 

upravu.   
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Breza“, a primjenjivat će se za 2019. godinu. 
 
 
      
 

Broj: 01/1-02-312/19                                                                PREDSJEDAVAJĆI                                                                                                                  
Breza, 27.02.2019 godine                                                          Općinskog vijeća  
                                                                                                     Jusić Vedad, s.r.  
 
  
 

 
 



72.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-110/19 
Breza, 27.02.2019.godine 

 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Programa rada JU za predškolsko 
obrazovanje i vaspitanje Umihana Čuvidina Breza za  2018/19, Općinsko vijeće Breza na 
sjednici održanoj dana 27.02.2019. godine, donosi 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
   USVAJA SE Program rada JU za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 
Umihana Čuvidina Breza za  2018/19 godinu. 

II 
  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Obdanište Umihana Čuvidina Breza,                               Općinskog vijeća  
1x Predsjednik UO Obdaništa Umihana Čuvidina Breza            Jusić Vedad, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a   

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-110/19 
Breza, 27.02.2019.godine 

 
Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Programa rada za 2019.godinu Opće 
biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
27.02.2019.godine, donosi 

Z A K LJ U Č A K 
I 

 USVAJA SE Program rada za 2019.godinu Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ 

Breza.                                                              II 
  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Opća biblioteka,         Općinskog vijeća    
1x Predsjednik UO Biblioteke,             Jusić Vedad, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a 

 

 



73.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-110/19 
Breza, 27.02.2019.godine 

 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Programa rada JU Centar za socijalni rad 
Breza za 2019.godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 27.02.2019. godine, 
donosi 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 USVAJA SE Program rada Javne ustanove Centar za socijalni rad Breza za 
2019.godinu. 

II 
Zaključak objaviti u  „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
Dostavljeno:                            PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Centar za socijalni rad Breza,       Općinskog vijeća    
1x Predsjednik UO Centra za socij.rad,           Jusić Vedad, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a 

     
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-83/19 

Breza, 27.02.2019.godine 
 

 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Općinske izborne komisije 
Breza za 2018.godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 27.02.2018.godine, 
donosi 

Z A K LJ U Č A K 
I 

 USVAJA SE Izvještaj o radu Općinske izborne komisije Breza za 2018.godinu. 

II 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:       PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Centralna izborna kom.BiH,        Općinskog vijeća  
1x Općinska izborna komisija,          Vedad Jusić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 

               
 



74.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-331/19 
Breza, 27.02.2019. godine 

 
Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 

8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Odluke o odvodnji i prečišćavanju 
otpadnih voda,Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj 27.02.2019.godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 

I 
 UTVRĐUJE SE Nacrta Odluke o odvodnji i prečišćavanju otpadnih voda, 
  
 Po utvrđenom Nacrta Odluke o odvodnji i prečišćavanju otpadnih voda,, sprovesti 
javnu raspravu sa vijećnicima, privrednicima, predsjednicima mjesnih zajednica i ostalim 
zainteresovanim licma Općine Breza. 

II 
 Javnu raspravu sprovesti u periodu od  01.03.2019. do 20.03.2019.godine 
  

III 
Za realizaciju zaključka zadužuje se Služba za privredu. 

 
IV 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza. 
 
 
Dostavljeno:                   PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu,                                                 Općinskog vijeća  
1x 01/1,                                          Jusić Vedad, s.r. 
1x a/a. 
      

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-409/19 
Breza, 04.03.2019.godine 

 
Na osnovu odredbi Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj: 12/03, 34/03 i 
65/13), člana 39. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju Zeničko-dobojskog kantona 
(Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj: 7/10), te člana 51. Pravila javne ustanove za 
predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza i na osnovu članova 19. i 115. 
Statuta općine Breza (Službeni glasnik općine Breza broj: 08/09 – prečišćeni tekst), na lični 
zahtjev članova Upravnog odbora, Općinsko vijeće općine Breza na redovnoj sjednici održanoj 
dana 27.02.2019. godine, donosi: 



75.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

R j e š e n j e 
o razrješenju predsjednika i člana Upravnog odbora JU za predškolsko obrazovanje i 

vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza 
 
I 

Razrješavaju se dužnosti predsjednik i član Upravnog odbora JU za predškolsko 
obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza, i to: 

 
   1. Melisa Kovačević, predsjednik 

              2. Almira Jusić - Bašić, član 

II 
Predsjednik i član Upravnog odbora razrješavaju se dužnosti na lični zahtjev, na osnovu 

podnesenih pismenih ostavki. 
 

III 
          Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku općine 
Breza. 
 
DOSTAVLJENO:                                                                                                                                      
1x Upravni odbor 

 PREDSJEDAVAJUĆI 
Općinskog vijeća 
Vedad Jusić, s.r. 

 
 
 

1x Direktor 
1x 01/1, 
1x Arhiva 
 

 

 

  
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-409/19 
Breza, 27.02.2019. godine 

 
Na osnovu odredbi člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj: 12/03, 34/03 
i 65/13), člana 39. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju Zeničko-dobojskog kantona 
(Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj: 7/10), člana 8. Odluke o zadržavanju prava 
osnivača prema Javnoj ustanovi za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza 
broj: 01/1-023-174/96 od 24.05.1998. godine i na osnovu članova 19. i 115. Statuta Općine Breza 
(Službeni glasnik općine Breza broj: 08/09 – prečišćeni tekst), na prijedlog Općinskog načelnika, 
Općinsko vijeće Općine Breza na sjednici održanoj 27.02.2019 godine donosi: 

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju na kraći period članova Upravnog odbora JU Obdanište „Umihana Čuvidina“ 

Breza 
 
I 
 

U Upravni odbor Javne ustanove Obdanište „Umihana Čuvidina“ Breza imenuju se članovi 
Upravnog odbora na kraći period, i to: 
 

1. Eldina Dervišević, v.d. predsjednik UO 
2. Nihada Bečirović, v.d. član UO 

 
 



76.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

II 
Imenovani članovi imenuju se na kraći period u skladu sa Zakonom, počev od dana donošenja 

ovog Rješenja, odnosno do provođenja konkursne procedure radi konačnog imenovanja članova 
Upravnog odbora Ustanove. 

III 
 

Prava, obaveze i odgovornosti vršioca dužnosti članova Upravnog odbora Javne ustanove za 
predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza regulirana su Zakonom o 
predškolskom odgoju i obrazovanju ZDK (Sl. novine ZDK broj: 07/10) i odredbama Uredbe sa 
zakonskom snagom o ustanovama Bosne i Hercegovine i Pravilima Javne ustanove za predškolsko 
obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza. 

 
IV 

Naknada za rad članova Upravnog odbora JU za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 
„Umihana Čuvidina“ Breza   utvrđena je Odlukom o utvrđivanju visine naknade za rad Upravnih 
odbora u Javnim ustanovama kojima je osnivač općina (Sl. glasnik broj: 04/18). 

 
V 

           Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u Službenom glasniku Općine Breza. 
 
DOSTAVLJENO                                                             
1X Imenovanim 

 PREDSJEDAVAJUĆI 
Općinskog vijeća 
Vedad Jusić, s.r. 

 
 
 

2x Direktor, 
1x 01/1 
1x Arhiva 

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

        
         Na osnovu člana 11.  tačka 2. Zakona o komunalnim djelatnostima ("Sl. novine Ze-do  kantona", 
broj: 17/08) i člana 19. tačka 25. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 8/09 - 
Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana  27.02.2019.godine  d o n o s i 

PROGRAM 

obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje 

u vremenu od 15.03.2019. do 15.03.2020. godine 

  

         Ovim Programom se utvrđuje obim i kvalitet održavanja i obavljanja komunalnih objekata, te 

visina potrebnih sredstava za realizaciju Programa i to za sljedeće usluge: 
       

          1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina u naseljima, 

          2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina, 

          3. Čišćenje slivnika, 

          4. Održavanje obala, potoka i korita potoka, 

          5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim ustanovama i održavanje ulica i zelenih površina     
               u zimskom periodu. 
   



77.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 
          1. ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH SAOBRAĆAJNIH POVRŠINA U NASELJU 

          a) Ručno metenje javnih površina, trgova, ulica, parkinga, trotoara od 15.03.2019. g. do  

              15.03.2020.godine 
       

           I - Ulice koje se čiste svaki drugi dan, osim u neradne dane i praznike: 

          1. ZAVNOBiH-a i dio ulice Alije Izetbegovića (do ul.6.april) 

          2. Bogumilska, Titova ulica, Šehidska, (trasa od zgrade magacina Udarnik do ulaza u  

              ul. Mustafe Keškića) 

          3. Dio ulice Alije Izetbegovića (od trga do apoteke)   

          4. Parking ispred Centra za socijalni rad sa pristupnim stazama 

          5. Trg rudara (betonske ploče) 

          6. Staze u parku kod Zanatskog centra (sa istresanjem korpi) 

          7. Saobraćajnice u Zanatskom centru (50%)  i TAXI stajalište 

          8. Ulica Hasana Kafije do Gradske džamije 

          9. Ulica prema Kinu sa oba kraka 

         10. Ulica 6. april do mosta 

         11. Parking izmedju trga i taxi stajališta  

         12. Parking pored objekta "Centrotrans-Eurolines" 

         13. Parking u Zanatskom centru i prilaz do „Strojnog“  

         14. Ul Mustafe Keškića do kraka prema Lovcu 

         15. Pristupna ulica za O.Š. "Enver Čolaković" 
       

           II - Ulice koje se čiste dva puta sedmično, osim u neradne dane i praznike: 

          1. Ulica Salke Bešlagića  

          2. Ulica Žrtava genocida u Srebrenici    

          3. Dio ulice Šehidska od gimnazije do mosta Bate  

          4. Pristupna ulica za O.Š. "Safvet-beg Bašagić" 

          5. Parking ispred Doma zdravlja i Obdaništa    

          6. Prolaz između pošte i džamije 

          7. Priključna traka i parking ispred zgrade općine 
       

           III - Ulice koje se čiste jedan put sedmično: 

          1. Ulica od Doma Partizan do autobuskog stajališta Potkraj      

          2. Parking ispred Bazena  

          3. Parking ispred ZD RMU "Breza" (od BP "Nahonal" do ulaza u RMU Breza, 50 % od stvarne 
površine) 

          4. Ulica Filipa Lastrića  sa parkingom ispred zgrade "Termobeton" (ranije Elektroterma)  i 
              Lamela 

          5. Ulica Desitijatska sa Bazilikom 

          6. Ulica Tičija do prodavnice 

          7. Ul. Ismeta Šarića kompletna sa oba pristupa 

          8. Ulica Džemala Bijedića do zelene zgrade  

          9. Ul.Stara kula 

         10. Prolaz ispod pasaža objekta u ul. Alije Izetbegovića (do ulaza u stari Z.C.) 



78.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 
         11. Ulica Stari most 

         12. Ulica prema zgradi A-30 

         13. Kahve - od pružnog prelaza do ulaza u Okno "Kamenice" 
       

           IV - Ulice koje se čiste dva puta mjesečno: 

          1. Župča – od ležećeg policajca ispred škole do Trzna          

          2. Dio ulice kroz naselje Smailbegovići (od skretanja prema naselju Mali Potkraj do spoja na RC 
444   

              Podlugovi - Vareš)        

          V - Ulice koje se čiste jedan put mjesečno: 

          1. Banjevac – most do prodavnice “Turbo“ i pristupni put do ulaza u Katoličko groblje         

          2. Župča- most u Podžupči do ležećeg policajca ispred škole  

          3. Vrbovik - od raskršća sa RC R-444 Podlugovi-Vareš do džamije i od raskršća u naselju do 
Podčesmice 

          4. Bate - od mosta lijevo i desno i preko pruge do izvorišta Ramina pumpa 

          5. Smailbegovići  - od O.Š."Safvet-beg Bašagić" do skretanja za Mali Potkraj 

           

NAZIV ULICE POVRŠIN
A 

VRIJEME  BROJ CIJENA CIJENA 1 
ČIŠĆ. 

UKUPNO 

ČIŠĆENJ
A 

ČIŠĆENJ
A 

KM/M2 (KM) godišnje 
(KM) 

I - SEDMIČNO X3 

Ul.ZAVNOBIH-a i dio 
ul. A. Izetbegovića (do 
ul. 6.april)  

2.694,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 269,40 269,40 

svaki drugi 
dan 

91 0,035 94,29 8.580,39 

oktobar 13 0,070 188,58 2.451,54 

Ul.Bogumilska,Titova 
ulica i Šehidska (od  
zgrade općine do 
ulaza u ul.Mustafe 
Keškića) 

3.796,87 prvo 
ciscenje 

1 0,100 379,69 379,69 

svaki drugi 
dan 

91 0,035 132,89 12.093,03 

oktobar 13 0,070 265,78 3.455,15 

Dio ul.A.Izetbegovića 
od trga do apoteke 

1.676,30 prvo 
ciscenje 

1 0,100 167,63 167,63 

svaki drugi 
dan 

91 0,035 58,67 5.339,02 

oktobar 13 0,070 117,34 1.525,43 

Trg rudara,  betonske 
ploče 

900,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 90,00 90,00 

svaki drugi 
dan 

91 0,035 31,50 2.866,50 

oktobar 13 0,070 63,00 819,00 

Parking ispred Centra 
za socijalni rad sa 
pristupnim stazama  

681,54 prvo 
ciscenje 

1 0,100 68,15 68,15 

svaki drugi 
dan 

91 0,035 23,85 2.170,70 

oktobar 13 0,070 47,71 620,20 

Staze u parku kod 
Zanatskog centra (sa 
istresanjem korpi) 

715,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 71,50 71,50 

svaki drugi 
dan 

104 0,035 25,03 2.602,60 

Saobraćajnice u 
zanatskom centru 

533,20 prvo 
ciscenje 

1 0,100 53,32 53,32 



79.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 
50% i TAXI stajalište svaki drugi 

dan 
104 0,035 18,66 1.940,85 

Ul.Hasana Kafije do 
Džamije 

40,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 4,00 4,00 

svaki drugi 
dan 

104 0,035 1,40 145,60 

Ul.prema Kinu sa oba 
kraka 

76,90 prvo 
ciscenje 

1 0,100 7,69 7,69 

svaki drugi 
dan 

91 0,035 2,69 244,93 

oktobar 13 0,070 5,38 69,98 

Ul. 6.april do mosta 821,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 82,10 82,10 

svaki drugi 
dan 

91 0,035 28,74 2.614,89 

oktobar 13 0,070 57,47 747,11 

Parking izmedju trga i 
taxi stajališta 

729,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 72,90 72,90 

svaki drugi 
dan 

91 0,035 25,52 2.321,87 

oktobar 13 0,070 51,03 663,39 

Parking pored  
objekta "Centrotrans-
Eurolines" (25% od  
ukupne površine) 

160,80 prvo 
ciscenje 

1 0,100 16,08 16,08 

svaki drugi 
dan 

104 0,035 5,63 585,31 

Parking u Zanatskom 
centru i prilaz do 
„Strojnog“   

126,70 prvo 
ciscenje 

1 0,100 12,67 12,67 

svaki drugi 
dan 

104 0,035 4,43 461,19 

Ul. M. Keškića do 
kraka prema Lovcu 

202,20 prvo 
ciscenje 

1 0,100 20,22 20,22 

svaki drugi 
dan 

104 0,035 7,08 736,01 

Pristupna ul. za O.Š. 
Enver Čolaković 

180,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 18,00 18,00 

svaki drugi 
dan 

104 0,035 6,30 655,20 

UKUPNO 13.333,51         55.043,23        

II - SEDMIČNO X2 

Ulica Salke Bešlagića 2.244,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 224,40 224,40 

2 x 
sedmično 

68 0,040 89,76 6.103,68 

Ulica Žrtava genocida 
u Srebrenici     

2.016,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 201,60 201,60 

2 x 
sedmično 

68 0,040 80,64 5.483,52 

Dio ulice Šehidska od 
gimnazije do mosta 
Bate 

1.191,60 prvo 
ciscenje 

1 0,100 119,16 119,16 

2 x 
sedmično 

68 0,040 47,66 3.241,15 

Pristupna ulica za 
školu Safvet-beg 
Bašagić 

315,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 31,50 31,50 

2 x 
sedmično 

68 0,040 12,60 856,80 



80.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 
Parking oko Doma 
zdravlja i Obdaništa 

584,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 58,40 58,40 

2 x 
sedmično 

68 0,040 23,36 1.588,48 

Prolaz  između pošte i 
nove džamije 

37,84 prvo 
ciscenje 

1 0,100 3,78 3,78 

2 x 
sedmično 

68 0,040 1,51 102,92 

Priključna traka i 
parking ispred zgrade 
općine 

293,30 prvo 
ciscenje 

1 0,100 29,33 29,33 

2 x 
sedmično 

68 0,040 11,73 797,78 

UKUPNO 6.681,74         18.842,51 
       

III - SEDMIČNO X1 

Ul.od Doma Partizan 
do autob.stajališta 
Potkraj (površine oba 
stajališta obuhvać) 

4.644,80 prvo 
ciscenje 

1 0,100 464,48 464,48 

sedmično 35 0,045 209,02 7.315,56 

Parking ispred ZD 
RMU Breza, (od BP 
"Nahonal" do ulaza u 
RMU Breza, 50 % od 
stvarne površine) 

550,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 55,00 55,00 

sedmično 31 0,045 24,75 767,25 

oktobar 4 0,090 49,50 198,00 

Parking ispred bazena 
(25 % od stvarne 
površine) 

500,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 50,00 50,00 

sedmično 35 0,045 22,50 787,50 

Ulica Filipa Lastrića 
sa parkingom ispred 
Elektroterme i Lamela   

371,65 prvo 
ciscenje 

1 0,100 37,17 37,17 

sedmično 35 0,045 16,72 585,35 

Ulica Desitijatska sa 
Bazilikom 

139,70 prvo 
ciscenje 

1 0,100 13,97 13,97 

sedmično 35 0,045 6,29 220,03 

Ulica Tičija do 
prodavnice  

135,92 prvo 
ciscenje 

1 0,100 13,59 13,59 

sedmično 35 0,045 6,12 214,07 

Ulica Ismeta Šarića 
kompletna sa  oba 
pristupa    

501,36 prvo 
ciscenje 

1 0,100 50,14 50,14 

sedmično 35 0,045 22,56 789,64 

Ulica Dž. Bijedića do 
zelene zgrade  

89,90 prvo 
ciscenje 

1 0,100 8,99 8,99 

sedmično 35 0,045 4,05 141,59 

Ul.Stara kula 204,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 20,40 20,40 

sedmično 35 0,045 9,18 321,30 

Prolaz ispod pasaža 
obje. u ul. Alije 
Izetbegovića (do 
ulaza u stari Z.C.) 

52,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 5,20 5,20 

sedmično 35 0,045 2,34 81,90 

Ulica Stari most 223,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 22,30 22,30 

sedmično 35 0,045 10,04 351,23 

Ulica prema zgradi A-
30 

68,70 prvo 
ciscenje 

1 0,100 6,87 6,87 



81.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

sedmično 35 0,045 3,09 108,20 

Kahve  - od pružnog 
prelaza do ulaza u 
Okno Kamenice 

888,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 88,80 88,80 

sedmično 35 0,045 39,96 1.398,60 

UKUPNO 8.369,03         14.117,13 
       

IV -  MJESEČNO x 2 

Župča- od ležećeg 
policajca ispred škole 
do Trzna 

340,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 34,00 34,00 

mjesečno 
x 2  

18 0,050 17,00 306,00 

Dio ul.kroz naselje 
Smailbegovići (od 
skretanja prema 
naselju Mali Potkraj 
do spoja na RC 444  
Podlugovi - Vareš) 

264,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 26,40 26,40 

mjesečno 
x 2  

18 0,050 13,20 237,60 

UKUPNO 604,00         604,00 
       

V - MJESEČNO x 1 

Banjevac – most do 
prodavnice “Turbo“ i 
pristupni put do ulaza 
u Katoličko groblje 

208,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 20,80 20,80 

mjesečno 8 0,050 10,40 83,20 

Župča - most 
Podžupča do ležećeg 
policajca ispred škole 

2.394,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 239,40 239,40 

mjesečno 8 0,050 119,70 957,60 

Vrbovik-od raskršća 
sa RC-444 do džamije 
i od raskršća u naselju 
do Podčesmice 

1.032,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 103,20 103,20 

mjesečno 8 0,050 51,60 412,80 

Bate - od mosta lijevo 
i desno, vanjski prsten 
i preko pruge do 
Ramine pumpe 

1.632,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 163,20 163,20 

mjesečno 8 0,050 81,60 652,80 

Smailbegovići  - od 
O.Š. "Safvet-beg 
Bašagić" do skretanja 
za Mali Potkraj 

576,00 prvo 
ciscenje 

1 0,100 57,60 57,60 

mjesečno 8 0,050 28,80 230,40 

UKUPNO 5.842,00         2.921,00 

SVEUKUPNO METENJE:  I + II + III + IV + V =       91.527,86 
       

Prema ovom rasporedu radiće se mjesečni planovi u kojima će se precizno definisati koje ulice će se 
čistiti i broj tih čišćenja. 
       

b) Pranje javnih saobraćajnih i pješačkih površina - trotoara  
       

NAPOMENA: U periodu od 15.03.2019.g.  do 01.09.2019. god. pranje po rasporedu u tabelama, 
a od  

01.09.2019. do 15.11.2019. godine -  jednom mjesečno.  
 
         

NAZIV ULICE Vrijeme Broj pranja Površina Jedin. 
cijena 

Cijena 
pranja 

UKUPNO 



82.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

pranja godišnje m² pranja 
KM/m² 

KM godišnje 
(KM) 

Ul.ZAVNOBIH-a i dio 
ul. A.Izetbegovića 
(Autobuska stanica - 
Dom Partizan)  

 sedmično 27 5.885,90 0,048 282,52 7.628,13 

Ul.Bogumilska,Titova 
ulica, Šehidska    (od 
zgrade Općine do 
gimnazije)  

" 27 7.646,00 0,048 367,01 9.909,22 

Dio ulice Alije 
Izetbegovića (od trga 
do apoteke) 

" 27 4.180,00 0,048 200,64 5.417,28 

Dio ulice  Alije 
Izetbegovića od doma 
"Partizan" do Doma u 
Mahali  

" 27 3.213,75 0,048 154,26 4.165,02 

Ulica Žrtava genocida 
u Srebrenici    

" 27 4.620,00 0,048 221,76 5.987,52 

Dio ul.Šehidska od 
gimn.do mosta Bate 

" 27 2.966,00 0,048 142,37 3.843,94 

Ulica 6. April do 
mosta preko Stavnje  

" 27 2.641,00 0,048 126,77 3.422,74 

Ul.Mustafe Keškića " 27 910,00 0,048 43,68 1.179,36 

Kahve  - od pružnog 
prelaza do mosta na 
rijeci Stavnja 

" 27 3.065,00 0,048 147,12 3.972,24 

Ulica prema kinu svakih 15 
dana 

15 397,15 0,048 19,06 285,95 

Parking ispred Centra 
za socijalni rad 

" 15 681,54 0,048 32,71 490,71 

Parking oko Doma 
zdravlja i Obdaništa 

" 15 584,00 0,048 28,03 420,48 

Ul.Džemala Bijedića " 15 384,00 0,048 18,43 276,48 

Ulica Hasana Kafije " 15 290,00 0,048 13,92 208,80 

Ulica Salke Bešlagića " 15 5.406,00 0,048 259,49 3.892,32 

Ulica Ismeta Šarića 
(do kuće Vejo) 

" 15 2.085,96 0,048 100,13 1.501,89 

Ulica Filipa Lastrića 
do parkinga ispred 
zgrade"Termobeton" 
(ranije Elektroterma") 

" 15 902,10 0,048 43,30 649,51 

Župča - od ležećeg 
policajca ispred 
objekta škole do 
Trzna 

" 15 2.550,00 0,048 122,40 1.836,00 

Dio ul.kroz naselje 
Smailbegovići (od 
skretanja prema 
naselju Mali Potkraj 
do spoja na RC 444  
Podlugovi - Vareš) 

" 15 1.980,00 0,048 95,04 1.425,60 

Parking ispred bazena mjesečno 9 2.000,00 0,048 96,00 864,00 



83.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 
Parking ispred ZD 
RMU Breza  (od BP 
"Nahonal" do ulaza u 
RMU Breza 

" 9 1.100,00 0,048 52,80 475,20 

Ul. od zgrade 
Termobeton (ranije 
Elektroterma) i 
parking ispred zgrada 
u ul. Filipa Lastrića, 
tzv. Lamele 

" 9 1.020,00 0,048 48,96 440,64 

Ul.Ismeta Šarića (od 
obj.Vejo na sjever do 
kraja ulice) 

" 9 1.100,00 0,048 52,80 475,20 

Župča – R.kuća do 
mosta u Podžupči 

" 9 7.980,00 0,048 383,04 3.447,36 

Bate (lijevo i desno od 
mosta i preko pruge 
do izvorišta Ramina 
pumpa) 

" 9 10.175,00 0,048 488,40 4.395,60 

Ul.od Doma Mahala 
do autob.stajališta 
Potkraj (površine oba 
stajališta obuhvać) 

" 9 9.463,00 0,048 454,22 4.088,02 

Banjevac – dio ulice 
od mosta na potoku 
Jasike do ulaza u 
Katoličko groblje 

" 9 600,00 0,048 28,80 259,20 

UKUPNO PRANJE 
JAVNIH POVRŠINA 

          70.958,39 

UKUPNO ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH 
POVRŠINA a + b 

      162.486,2
5        

2. ODRŽAVANJE I UREĐIVANJE JAVNIH 
ZELENIH POVRŠINA 

    

       

a) Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća sa odvozom 
na  

 

    gradsku deponiju  
      

b) Mašinsko košenje trave sa 
odvozom u kontejner  

     

c) Obrezivanje sporo rastućih 
listopadnih živica  

     

d) Obrezivanje 
ukrasnog žbunja 

      

e) Potkresavanje drveća i uklanjanje oštećenih i suhih stabala koja mogu uzrokovati 
štetu   

 

 f) Ostali radovi 
      

       

a)    Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća sa odvozom  

     na deponiju 
      

       

 
 
 
NAZIV PARKA 

 
 
 
Površina 

 
 
 
broj 

 
 
 
Jedinična 

 
 
 
Cijena 

 
 
 
Ukupno 



84.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

(m²) čišćenja cijena jednog 
čišćenja 
KM 

(KM) 

  (KM)   

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 2 0,20 309,94 619,88 

Ispred poslovnice Elektrodistribucije 
Breza 

196,00 2 0,20 39,20 78,40 

Park kod Centra za socijalni rad 917,00 2 0,20 183,40 366,80 

Park ispred trokuća 800,00 2 0,20 160,00 320,00 

Park prema kinu 50% od površine 1.500,00 2 0,20 300,00 600,00 

Na Trgu rudara 280,00 2 0,20 56,00 112,00 

Skver kod „Albanije“ 80,00 2 0,20 16,00 32,00 

Ispred DZ Breza  756,20 2 0,20 151,24 302,48 

Spomen park (iznad PU) 383,00 2 0,20 76,60 153,20 

"Bazilika" 700,00 2 0,20 140,00 280,00 

Zelena površina uz sportsku 
dvoranu 

1.500,00 2 0,20 300,00 600,00 

Ul.Šehidska ispred zgrade 
činovnička 

400,00 2 0,20 80,00 160,00 

Park iznad objekta "Centrotrans-
bus" d.d. Sarajevo i parkinga 

180,00 2 0,20 36,00 72,00 

Park ispred zgrade općine 913,80 2 0,20 182,76 365,52 

Šehidsko groblje kod obdaništa 1.754,60 2 0,20 350,92 701,84 

Šehidsko groblje kod OŠ "Enver 
Čolaković" 

1.246,20 2 0,20 249,24 498,48 

Zelena površina u ul. Branilaca 
grada (sa desne strane saobrać.,od 
autobus.stajal. u Mahali do ulaza u 
naselje Smailbegovići)  

280,00 2 0,20 56,00 112,00 

Zelena površina u ul. Salke 
Bešlagića (širine  1,50 m uz ivicu 
trotoara sa obje strane)  

1.065,00 2 0,20 213,00 426,00 

Svakodnevno branje papira, flaša i 
dr.otpada sa zelenih površina  

sve   
zelene 
površine 

174 40,00 40,00 6.960,00 

             UKUPNO 14.501,50       12.760,60 
       

b)    Mašinsko košenje trave, grabljenje sa odvozom trave u kontejner  (1x 
mjesečno) 

 

     Period maj - septembar  
 

       

NAZIV PARKA Površina Broj 
košenja 

Jedinična 
cijena 
(KM) 

Cijena 
jednog 
košenja 
(KM) 

Ukupno  

(m²) (KM) 

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 5 0,25 387,43 1.937,13 

Ispred poslovnice Elektrodistribucije 
Breza 

196,00 5 0,25 49,00 245,00 

Park kod Centra za socijalni rad  917,00 5 0,25 229,25 1.146,25 

Park ispred trokuća 800,00 5 0,25 200,00 1.000,00 

Park prema kinu (50% od površine) 1.500,00 5 0,25 375,00 1.875,00 



85.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 
Na Trgu rudara 280,00 5 0,25 70,00 350,00 

Skver kod „Albanije“ 80,00 5 0,25 20,00 100,00 

Ispred DZ Breza  756,20 5 0,25 189,05 945,25 

Spomen park iznad PU  383,00 5 0,25 95,75 478,75 

"Bazilika" 700,00 3 0,25 175,00 525,00 

Zelena površina uz sportsku 
dvoranu 

1.500,00 2 0,25 375,00 750,00 

Ul.Šehidska ispred zgrade 
činovnička 

400,00 5 0,25 100,00 500,00 

Park iznad objekta "Centrotrans-
bus" d.d. Sarajevo i parkinga 

180,00 5 0,25 45,00 225,00 

Parking ispred zgrade općine 913,80 5 0,25 228,45 1.142,25 

Šehidsko groblje kod obdaništa 1.754,60 3 0,25 438,65 1.315,95 

Šehidsko groblje kod O.Š. "Enver 
Čolaković"  

1.246,20 3 0,25 311,55 934,65 

Zelena površina u ul. Branilaca 
grada (sa desne strane saobrać.,od 
aut.stajal. u Mahali do ulaza u 
naselje Smailbegovići)  

280,00 2 0,25 70,00 140,00 

Zelena površina u ul. Salke 
Bešlagića (širine  1,50 m uz ivicu 
trotoara sa obje strane)  

1.065,00 2 0,25 266,25 532,50 

UKUPNO 14.501,50       14.142,73 
       

c)    Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica 1x mjesečno 
 

      period maj - avgust        

NAZIV ULICE Površina    
m² 

Broj 
obreziv. 

Jedinična 
cijena KM 

Cijena 
jednog 
obrezivanj
a            
KM 

Ukupno 
(KM) 

Alije Izetbegovića 204,06 4 2,50 510,15 2.040,60 

Šehidska ulica 225,30 4 2,50 563,25 2.253,00 

Spomen park iznad PU 18,60 4 2,50 46,50 186,00 

Ispred Biblioteke i kina 63,85 4 2,50 159,63 638,50 

Ul.ZAVNOBIH-a 12,00 4 2,50 30,00 120,00 

UKUPNO:         5.238,10 

d)    Obrezivanje ukrasnog grmlja 
 

       

NAZIV PARKA Broj 
komada 

Broj 
obreziv. 

Jedinična 
cijena KM 

Cijena 
jednog 
obrez. KM 

Ukupno 
(KM) 

Park kod Zanatskog centra 26 4 2 52,00 208,00 

Park ispred  centra za socijalni rad, 
ZZO i PU  

35 4 2 70,00 280,00 

Park ispred Trokuća i ul.A. 
Izetbegovića  

21 4 2 42,00 168,00 

Ul.Šehidska (ispred zgrade 
Činovnička i apoteke) 

23 4 2 46,00 184,00 



86.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 
Ispred zgrade Elektrodistribucije 28 4 2 56,00 224,00 

Prema Kinu i Radio „Breza“ 39 4 2 78,00 312,00 

Ispred Doma zdravlja  8 4 2 16,00 64,00 

UKUPNO: 180       1.440,00 
       

e)    Potkresavanje drveća i uklanjanje stabala koja   mogu uzrokovati štetu                                                          

 Stabla do Ø 20 cm visine do   5 m    po kom                                                              100,00 KM 

   Stabla do Ø 30 cm visine do 10 m    po kom                                                              120,00 KM 

  Stabla do Ø 40 cm visine do 15 m    po kom                                                              180,00 KM 

                                                     Stabla do Ø 50 cm i više                  po kom                                                              
220,00 KM 

U KU P NO :  4.000,00 KM 
       

Planiran je  iznos od cca 4.000 KM za ove radove. Potkresavanje će se vršiti uz nalog nadzornog 
organa i uz tačno evidentiranje utroška radne snage i mehanizacije. 
       

f) Ostali radovi 
       

NAZIV ULICE I 
PARKA 

Opis rada Jedinica 
mjere 

količina Jedna 
usluga 
(KM) 

UKUPNO 
(KM) 

U svim parkovima i 
zelenim površinama                                                                                                                                                                                                      
(Odabir biljaka,  
raspored istih unutar 
lokacija u parkovima i 
zelenim površinama  
će se obaviti uz 
prethodnu 
konsultaciju sa 
nadzornim organom)                                                                                                                                                                                        

Izrada cvijetnih 
medaljona i traka sa 
jednogodišnjim 
sezonskim cvijećem:          
-Dan i noć - lat.(Viola 
tricolor); 
- Vinka -lat. 
(Catharanthus roseus) 
- Kadifa, lat. (Tagetes) 
- stalno cvjetajuća 
begonija -lat.          
Begonia semperflorens; 
- Verbena -lat. (Verbena 
officinalis) 
- Salvija ili plamena 
kadulja - Salvia 
splendens 

m2 130 40 5.200,00 

Okopavanje i pljevljenje 
cvijetnjaka 3 x u sezoni  
(130x3)  

m2 390 2,80 1.092,00 

U svim parkovima i 
zelenim površinama 

Nabavka i zasađivanje 
ukrasnog grmlja:                   
-zimski jasmin - lat. 
Jasminum nudiflorum;                                            
- trubasti jasmin - 
lat.Campsis radicans 

kom 40 20 800,00 



87.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 
U svim parkovima i 
zelenim površinama 

Nabavka i zasađivanje 
ukrasnog drveća:                 
- divlja jabuka - lat 
Malus silvestris;                                            
- srebrena lipa - lat. Tilia 
argantea      - japanski 
javor -lat.acer 
palmaatum                                          
- breza - lat.Betula 

kom 40 70 2.800,00 

Čišćenje staza od korova sa odvozom iskopanog 
materijala (zanatski centar 50 % od ukupne 
površine)  

m1 300 1,50 450,00 

Montaža i demontaža panoa i dr.                                   kom 20 40 800,00 

Kresanje granja i šiblja u parkovima sa odvozom m2 500 0,90 450,00 

Uklanjanje uginulih životinja sa javnih površina kom 40 100 4.000,00 

                                                                                                                                                                                                                                                   U K U P N O :    15.592,00        

NAPOMENA: dinamika i vrijeme radova biće utvrđeni od strane nadzornog 
organa. 

 

       

Ukupno održavanje i uređivanje zelenih površina: 
a+b+c+d+e+f= 

    53.173,43 

       

3) ČIŠĆENJE SLIVNIKA 
     

Obuhvaćeno čišćenje taložnika, odvoz materijala na deponiju i propiranje odvodnih cijevi između  
slivnika        

NAZIV ULICE Način      
rada  

Broj 
slivnika 

Broj 
čišćenja 

Čišćenje 
jednog 
slivnika   
(KM) 

Jedno 
čišćenje 
svih    
slivnika 

UKUPNO    
(KM) 

Ul. ZAVNOBIH-a i dio 
ul. Alije Izetbegovića 
(od trga do Doma 
Mahala) 

ručno 28 2 30 840,00 1.680,00 

Ul. Salke Bešlagića i 
od mosta do radnje 
Turbo 

ručno 14 2 30 420,00 840,00 

Dio ul. Alije 
Izetbegovića                         
(od  Apoteke 
"Sarajevo" do trga) 

ručno 8 2 30 240,00 480,00 

Ul.Bogumilska, Titova 
ulica i Šehidska        
(od zgrade magacin 
Udarnik do 29-tke) 

ručno 20 2 30 600,00 1.200,00 

Ul.6.april ručno 6 2 30 180,00 360,00 

Skretanje iz ul. 
A.Izetbegovića prema 
Založju i ul.Žrtava 
genocida u Srebrenici 

ručno 11 2 30 330,00 660,00 

Prema kinu i 
ul.Bosanska  

ručno 4 2 30 120,00 240,00 

Ul.Filipa Lastrića ručno 1 2 30 30,00 60,00 

Ul.Mustafe Keškića  ručno 2 2 30 60,00 120,00 



88.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 
Naselje Bate  ručno 12 2 30 360,00 720,00 

Ul. Branilaca grada 
(ispod škole u Mahali 
do ulaza u naselje 
Smailbegovići 

ručno 9 2 30 270,00 540,00 

U K U P N O: čišćenje slivnika                                                                                                                                                                                                                                                          115   6.900,00 
       

Opis rada Jedinica 
mjere 

količina Cijena 
KM/h 

UKUPNO 

KM 

Propiranje slivnika specij. vozilom tip VOMA h 30 80 2.400,00 

UKUPNO: propiranje       2.400,00 

SVEUKUPNO čišćenje slivnika sa 
propiranjem 

      9.300,00 

       

NAPOMENA: Čišćenje slivnika se obavlja u  martu i oktobru. 
       

4.) ČIŠĆENJE POTOKA I DIVLJIH DEPONIJA 
    

       

a) Čišćenje ulaza i izlaza ucjevljenog potoka Jasike i  

    potoka pored pumpne stanice gradskog vodovoda. 

    Obavezno  poslije velikih padavina i proloma oblaka, 

    kada može doći do začepljenja ulaza i poplave                                                      

b) Uklanjanje divljih  deponija                                                                                            

                                                                                                 
Paušalno.........................................6.000,00                    

Napomena: Ovaj rad će se odvijati po potrebi i uz tačno evidentiranje utroška radne snage i 
mehanizacije, a   uz nalog nadzornog organa. 

       

5). ČIŠĆENJE SNIJEGA SA TROTOARA I PRILAZA JAVNIM USTANOVAMA I ODRŽAVANJE  
ULICA   I ZELENIH POVRŠINA U ZIMSKOM PERIODU 

     Period 15.11.2019.g. do 15.03.2020.godine 
       

a) Čišćenje snijega sa trotoara  

  

c) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez snijega        

a) Čišćenje snijega 
sa trotoara  

      

       

NAZIV ULICE KOJOJ PRIPADA 
TROTOAR          

Površina       
(širina 
očišćene 
površine 
trotoara   1 
m) 

Broj 
izvršenja u 
toku 
ugovornog 
perioda 

Jedinična 
cijena -
razgrtanj
e snijega 
i 
posipanje 
sa svim 
potrebni
m 
radovima  
(KM) 

Cijena 
jednog 
izvršenja 
(bez PDV-
a)                                                                                     

Ukupno  

(m') (KM) (KM) 



89.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 
Bogumilska i Titova ulica  536,40 7 0,085 45,59 319,16 

Ul. Šehidska (od Radničkog doma  
do mosta Bate) 

974,90 7 0,085 82,87 580,07 

Ul. ZAVNOBIH-a  i Alije 
Izetbegovića  

1.982,50 7 0,085 168,51 1.179,59 

Od autobuske stanice u Potkraju do 
doma u Mahali 

1.724,70 7 0,085 146,60 1.026,20 

Ul. Salke Bešlagića 1.020,00 7 0,085 86,70 606,90 

Ul. Žrtava genocida u Srebrenici 840,00 7 0,085 71,40 499,80 

Ul. 6.april 350,00 7 0,085 29,75 208,25 

Od mosta u Podžupči do Robne 
kuće u Župči 

1.420,00 7 0,085 120,70 844,90 

  8.848,50       5.264,86 
       

b) Čišćenje snijega sa prilaza javnim 
objektima  

    

       

NAZIV JAVNOG OBJEKTA  Površina  Broj 
izvršenja u 
toku 
ugovornog 
perioda 

Jedinična 
cijena -
razgrtanj
e snijega 
i 
posipanje 
sa svim 
potrebni
m 
radovima 
(KM) 

Cijena 
jednog 
izvršenja 
(bez PDV-
a)                                                                                     

Ukupno  

(m²) (KM) (KM) 

Prilaz do Policijske stanice 150,00 7 0,085 12,75 89,25 

Prilaz do Doma zdravlja 350,00 7 0,085 29,75 208,25 

Prilaz do O.Š. "Enver Čolaković"  320,00 7 0,085 27,20 190,40 

Prilaz  do Biblioteke i kina 428,00 7 0,085 36,38 254,66 

Prilaz do zgrade Općine i parking 1.320,00 7 0,085 112,20 785,40 

    2.568,00       1.527,96 
       

c) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez 
snijega 

   

 

Ulice i javne zelene površine u užoj gradskoj zoni-branje 
papira i istresanje kanti za smeće (u periodu 15.11.2019.g do 
15.03.2020.g. ukupno 83 radna dana)   

Broj dana Cijena 
KM/dan 

Ukupno 

83 70 5.810,00 

      U K U P N O 5.810,00 

Ukupno održavanje ulica i zelenih površina u zimskom periodu: a + b 
+ c= 

  12.602,82 

       

       



90.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
        

R E K A P I T U L A C I J A 
       

       

                    1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina 162.486,25 KM 
 

       

                    2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 53.173,43 KM 
 

       

                    3. Čišćenje slivnika 9.300,00 KM 
 

       

                    4. Čišćenje potoka i divljih deponija 6.000,00 KM 
 

       

                    5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim 
ustanovama 

  

                        i održavanje ulica i zelenih površina u zimskom 
periodu  

12.602,82 KM   

  

SVEGA KOMUNALNE USLUGE:    243.562,50 KM   

                      PDV   41.405,60 KM   
    

284.968,10 KM 
 

       

       

 
     O B R A Z L O Ž E N J E 

   

       

       

Prema Zakonu o komunalnim djelatnostima ("Sl. novine Ze-do  kantona", broj: 17/08), komunalnu 
naknadu u naseljima sa uređenim građevinskim zemljištem plaćaju vlasnici stambenog, proizvodnog i 
poslovnog prostora te građevinskog zemljišta, a  prema jedinici mjere izgrađene korisne površine 
(m²). 

Sredstva iz komunalne naknade su namijenjena za finansiranje usluga zajedničke komunalne 
potrošnje. 

Planirani obim usluga bi uz uredan nadzor, ažurnost izvođača i predan rad komunalne inspekcije   
osigurao  uredan grad,  ugodan za život  i rad.  
       

       

MJERE ZA SPROVOĐENJE PROGRAMA 
 

1. Svi poslovi komunalnih usluga za realizaciju ovog programa povjerit će se JP "Komunalno" d.o.o.  

    Breza, koje je  dužno uredno voditi  operativno - tehničku dokumentaciju: (mjesečni operativni plan,  

    građevinski dnevnik i građevinsku knjigu) koja će se ovjeravati najkasnije do 5-og u mjesecu za 
prethodni 

    mjesec, od strane nadzora, tj  tročlane stručne komisije imenovane od strane Općinskog načelnika  

    posebnim rješenjem. 
       

2. Prijem izvršenih poslova vršit će predstavnik JP „Komunalno“ i članovi stručne komisije. 



91.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
        

3. U slučaju da  nadzorni organ ne izvrši pregled i ovjeru radova u roku od 24 sata, smatrat  će se da  

    su ti radovi primljeni. 
       

4. Ako se prilikom pregleda utvrdi da radovi nisu kvalitetno izvršeni ili da nisu izvršeni, a od strane  

    nadzornog organa je u građevinski dnevnik upisano da se trebaju izvršiti, nadzorni organ će  te 
poslove  

    umanjiti (kazneni penali) za iznos utvrđen u  Ugovoru.  
       

5. Na osnovu uredno vođene i svakodnevno ovjerene operativno - tehničke dokumentacije JP  

   "Komunalno" d.o.o. Breza,   će ispostavljati mjesečne fakture za izvršene usluge. 
       

6. Mjesečni operativni planovi  će se dostavljati najkasnije do 25-og za naredni mjesec. 
       

7. JP „Komunalno“ pranje ulica može vršiti samo u ranim jutarnjim satima (do 630 sati) ili u kasnim 
večernjim satima. 
       

8. U periodima bez snijega primjenjivat će se odredbe ugovora općine i izvođača kojim se reguliše 
takvo  

    stanje. 
 

9. Općinski načelnik donijet će poseban akt o načinu i vremenu organizovanja dežurstva u slučaju  

    elementarnih nepogoda. 
       

10.Sastavni dio ovog Programa je Ugovor između Općine Breza (Korisnika usluga) i JP „Komunalno“ 
d.o.o.  

     Breza (Davaoca usluga) u gore navedenoj ukupno procijenjenoj vrijednosti.   

     Korisnik usluga može, kada se za to ukaže opravdana potreba, Davaocu usluga jednostrano 
odrediti i   

     drugačiji obim i dinamiku izvođenja radova od Programom predviđenih, a na osnovu procjene 
ovlaštene   

     stručne komisije Korisnika usluga, o potrebi i dinamici izvođenja radova na pojedinim pozicijama iz 
Programa,     

     ali do ukupno procijenjene vrijednosti Programa. 
       

       

11. Ovaj Program stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza". 
 

                                                                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 

Broj : 01/1-02-333/19                                                                                            Općinskog vijeća 

Breza,  27.02.2019.godine                                                                                      Jusić Vedad, s.r.  
       

       

 
 
 
 

  



92.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 

                                                                                            Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-82/19 
Breza, 30.01.2019.godine 

 
 

 Na osnovu člana 2.12 tačka (6) Izbornog Zakona Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik 
BiH”, broj 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16), i člana 19. tačka 18. Statuta Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09, – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza 
na sjednici održanoj 30.01.2019.  godine, d o n o s i  

 
 

R J E Š E NJ E 
 

o razrješenju člana Općinske izborne komisije Breza  
 

I 
 

 Razrješava se dužnosti član Općinske izborne komisije Breza  
 
         -  Salkić Azrudin, sin Vahida, rođen 16.12.1966. godine 
 
          zbog isteka mandata. 

 
II 
 

 Rješenje stupa na snagu danom davanja saglasnosti od strane Centralne izborne komisije 
BiH i ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
 
 
 
 
 
       DOSTAVLJENO:                              PREDSJEDAVAJUĆI 
     1x Imenovanim,                                   Općinskog vijeća 
     1x Centralna izborna komisija BiH,                                  Jusić Vedad, s.r. 
     1x Općinska izborna komisija Breza,   
     1x 01/1, 
     1x a/a. 

 
 

 
 

 

 
 
 



93.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

 

 
 



94.        BROJ   2             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    06.03.2019. 
 

S A D R Ž A J 
 

65. Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana resort/turističkog naselja Arabosna-Breza 

66. Program uređenja gradskog građevinskog zemljišta u 2019. godini 

70. Odluka o stavljanju van snage Odluke o povjeravanju komunalne usluge redovnog 

     održavanja javnih cesta na području općine Breza u ljetnom periodu Javnom preduzeću 

     „Komunalno“ d.o.o Breza 

71. Odluka o utvrđivanju visine naknade predsjednicima Savjeta mjesnih zajednica na 

     području općine Breza za 2019. godinu 

72. Zaključak o usvajanju Programa rada JU za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 

     „Umihana Čuvidina“ Breza za 2018/2019 godinu 

72. Zaključak o usvajanju Programa rada JU Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza 

       za 2019. godinu 

73. Zaključak o usvajanju Programa rada JU Centar za socijalni rad Breza za 2019. godinu 

73. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinske izborne komisije Breza za 2018. godinu 

74. Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke o odvodnji i prečišćavanju otpadnih voda 

75. Rješenje o razrješenju predsjednika i člana Upravnog odbora JU za predškolsko 

      obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza 

75. Rješenje o imenovanju na kraći period članova Upravnog odbora JU Obdanište „Umihana 

      Čuvidina“ Breza 

76. Program obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje u vremenu 

      15.03.2019.-15.03.2020. godine 

92. Rješenje o razrješenju člana Općinske izborne komisije Breza 

93. Saglasnost na Rješenje o razrješenju člana Općinske izborne komisije Breza  

 

 

 

    

 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 

786-029, fax: 786-031. 


